
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XXXV/155/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 14 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Mrągowskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku
2027”

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920) oraz art.
18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1219 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mrągowskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027”,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mrągowskiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Uzasadnienie

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mrągowskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027 (dalej POŚ) jest
podstawowym dokumentem koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska w granicach administracyjnych powiatu.
Został on sporządzony zgodnie z zapisami art 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (dz. U. z 2020 poz. 1219 ze zm.).
Zawarte w nim działania są zgodne z polityką ochrony środowiska, prowadzoną na podstawie strategii rozwoju i dokumentów
programowych, o których mowa w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

POŚ podsumowuje stan środowiska na terenie powiatu w 11 obszarach: ochrona klimatu i jakości powietrza, zagrożenie
hałasem, pole elektromagnetyczne, gospodarowanie wodami, gospodarka wodno – ściekowa, zasoby geologiczne, gleby,
gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby przyrodnicze, zagrożenia poważnymi awariami,
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Kompleksowe ujęcie stanu środowiska umożliwiło zdefiniowanie celów
ekologicznych. Wyznaczone cele realizowane będą poprzez zadania własne powiatu oraz zadania koordynowane przez
organy zewnętrzne. Wskazane w POŚ cele i zadania mają służyć ochronie i zachowaniu lub poprawie obecnego stanu
środowiska.

Projekt POŚ, zgodnie z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale w społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 283 ze
zm.) wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Projekt POŚ wraz z prognozą
oddziaływania na środowisko pozytywnie zaopiniowali: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie
(WOOŚ.410.95.2020.AD z dnia 13.10.2020r.) oraz Warmińsko – Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
w Olsztynie (ZNS.9022.5.48.2020.AZ z dnia 14.10.2020r.).

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska projekt POŚ został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd
Województwa Warmińsko – Mazurskiego (OŚ-PE.7010.13.2020 z dnia 23.11.2020r.).

Projekt POŚ wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został poddany publicznym konsultacjom przez okres 21 dni,
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie, wywieszenie na tablicy
ogłoszeń oraz wyłożenie w siedzibie urzędu. Został również przedstawiony członkom Komisji Budżetu i Gospodarki Rady
Powiatu w Mrągowie.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XXXV/155/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 14 grudnia 2020 r. (PDF, 59.8 KB)

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2020_155.pdf


Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Mrągowskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027 (PDF, 5.5
MB)

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2020_155_POS.pdf

